



Direction Adjointe du Budget  
Service du Budget  
04.13.31.25.25

**RÉUNION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL  
DU 17 DÉCEMBRE 2021  
SOUS LA PRÉSIDENTE DE MME MARTINE VASSAL  
RAPPORTEUR(S) : M. Yves MORAINÉ**

**OBJET : DM3 2021 et BP 2022 : Budget annexe du centre médico-psycho-pédagogique départemental.**

---

Madame la Présidente du Conseil départemental des Bouches-du-Rhône, sur proposition de Monsieur le délégué aux Finances, soumet au Conseil départemental le rapport suivant :

Le présent rapport présente la décision modificative (DM) n°3 pour l'exercice 2021 (I) ainsi que le budget primitif (BP) pour l'exercice 2022 du centre médico-psycho-pédagogique départemental (CMPPD) (II).

**I – La DM3 du CMPPD pour l'exercice 2021**

En application de l'article R. 314-11 du code de l'action sociale et des familles, le résultat cumulé à la clôture de l'exercice doit être reporté dans son intégralité sur l'exercice suivant.

Ainsi, après avoir reporté une partie de ce résultat lors du BS 2021 (4 000 €), il convient de reporter le solde du résultat reporté de l'année 2020, soit 180 300 € en recettes d'investissement.

Ce report d'excédent cumulé d'investissement est affecté à la ligne budgétaire 003 « Excédent prévisionnel d'investissement ».

## II - Le BP du CMPPD pour l'exercice 2022

Libellé	BP 2021	Crédits inscrits 2021	BP 2022	Evol. (%) BP2022 / crédits inscrits 2021	Evol. (K€) BP 2022 / crédits inscrits 2021
<b>Recettes</b>	<b>2.396,6</b>	<b>2.460,6</b>	<b>2.474,5</b>	<b>0,6 %</b>	<b>13,9</b>
Fonctionnement	2.396,6	2.460,6	2.474,5	0,6%	13,9
Investissement	-	-	-	-	-
<b>Dépenses</b>	<b>2.396,6</b>	<b>2.460,6</b>	<b>2.474,5</b>	<b>0,6 %</b>	<b>13,9</b>
Fonctionnement	2.393,6	2.453,6	2.471,5	0.7%	17,9
Investissement	3,0	7,0	3,0	-57,1%	-4,0

*Crédits réels, chiffres exprimés en milliers d'euros*

Le budget prévisionnel pour l'exercice 2022 est en reconduction par rapport aux crédits inscrits 2021 (+0,6 %). En effet les dépenses 2021 ont connu une hausse en partie liée aux conséquences de la crise sanitaire. Cette dernière a eu des effets sur la dégradation de la santé psychique de la population et plus particulièrement des enfants et adolescents, et a engendré une hausse continue de la demande de suivis thérapeutiques. Dans la prévision 2022, les hypothèses budgétaires retenues intègrent encore des dépenses liées à la persistance de la crise sanitaire.

### A. La situation des recettes

Le financement du budget annexe du CMPPD est en reconduction (+0,6 % par rapport aux crédits inscrits).

Ainsi, concernant les recettes réelles de fonctionnement, depuis la signature du contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens (CPOM) avec l'ARS au 1<sup>er</sup> janvier 2020, les produits de tarifications sont versés par dotation annuelle globalisée. La projection, quant à la dotation de l'exercice 2022, s'établit à 2 113 295 €, soit +18 000 € (+0,9 %).

La dotation du budget général correspondant au remboursement de frais de personnel est maintenue à 60 000 €.

Le BP 2022 intègre une part des résultats de fonctionnement reportée de l'exercice 2020, conformément à l'arrêté du compte administratif 2020 examiné lors de la séance publique du 23 juillet 2021. Ce montant est de 269 784 €.

## **B. La situation des dépenses**

Le BP 2022 présente une évolution de +0,6 % par rapport aux crédits inscrits 2021.

Les dépenses d'exploitation courante (dépenses du groupe I) connaissent une diminution de près de 20 % par rapport aux crédits inscrits 2021.

Les dépenses de personnel (dépenses du groupe II), qui représentent la majeure partie des dépenses de fonctionnement (87,4 % du BP), présentent une croissance de 1,5 % par rapport aux crédits inscrits 2021. Cette croissance s'explique par la prise en compte des effets des mesures statutaires (promotions, avancements d'échelons, revalorisation des rémunérations de certains contractuels...), ainsi que des créations de postes pour répondre à la demande croissante de soins.

Les dépenses de structure (dépenses du groupe III) augmentent de 2,4 %.

Le montant des dépenses d'investissement est directement lié au projet d'acquisition d'un nouveau logiciel plus adapté à la préparation des éléments statistiques d'activité transmis à l'ARS dans le cadre du CPOM.

Telles sont les raisons qui nous incitent à proposer au Conseil départemental de prendre la délibération ci-après.

La Présidente  
du Conseil départemental  
des Bouches-du-Rhône



Martine VASSAL

**DÉLIBÉRATION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL  
DU 17 DÉCEMBRE 2021**

**RAPPORTEUR(S) : M. Yves MORAINÉ**

**OBJET : DM3 2021 et BP 2022 : Budget annexe du centre médico-psycho-pédagogique départemental.**

L'an deux mille vingt et un, le vendredi dix sept décembre à neuf heures trente, le Conseil départemental s'est réuni en visioconférence, sous la présidence de Mme Martine VASSAL.

**Présent(s) :**

Mme Martine VASSAL, M. Martial ALVAREZ, Mme Martine AMSELEM, Mme Laurence ANGELETTI, Mme Julie ARIAS, Mme Sabine BERNASCONI, M. Cyrille BLINT, Mme Béatrice BONFILLON-CHIAVASSA, Mme Marie-Pierre CALLET, Mme Laure-Agnès CARADEC, Mme Corinne CHABAUD, M. Frédéric COLLART, Mme Sandrine D'ANGIO, M. Lionel DE CALA, Mme Alison DEVAUX, Mme Judith DOSSEMONT, M. Cédric DUDIEUZERE, M. Gérard FRAU, M. Gérard GAZAY, Mme Hélène GENTE-CEAGLIO, M. Jacky GERARD, M. Patrick GHIGONETTO, Mme Magali GIORGETTI, Mme Mandy GRAILLON, M. Hervé GRANIER, Mme Valérie GUARINO, M. Yannick GUERIN, M. Jean HETSCH, Mme Nicole JOULIA, M. Azad KAZANDJIAN, M. Anthony KREHMEIER, M. Eric LE DISSES, M. Richard MALLIE, M. Arnaud MERCIER, Mme Danielle MILON, Mme Véronique MIQUELLY, M. Yves MORAINÉ, M. Jean-Marc PERRIN, M. Henri PONS, Mme Nora PREZIOSI, Mme Marine PUSTORINO, M. Didier REAULT, M. Denis ROSSI, Mme Anne RUDISUHLI, M. Thierry SANTELLI, Mme Josette SPORTIELLO, Mme Amapola VENTRON, M. Yves VIDAL.

**Absent(s) :**

Mme Nouriati DJAMBAE.

**Donne(nt) pouvoir :**

Mme Agnès AMIEL à M. Hervé GRANIER, Mme Sophie CAMARD à M. Jean HETSCH, Mme Audrey GARINO à M. Gérard FRAU, Mme Samia GHALI à M. Azad KAZANDJIAN, M. Sébastien JIBRAYEL à Mme Josette SPORTIELLO, M. Lucien LIMOUSIN à Mme Corinne CHABAUD, M. Yannick OHANESSIAN à M. Anthony KREHMEIER, M. Benoît PAYAN à M. Anthony KREHMEIER, M. Lionel ROYER-PERREAUT à M. Lionel DE CALA.

**DÉLIBÉRATION DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL  
DU 17 DÉCEMBRE 2021**

**RAPPORTEUR(S) : M. Yves MORAINÉ**

**OBJET : DM3 2021 et BP 2022 : Budget annexe du centre médico-psycho-pédagogique départemental.**

Vu le code général des collectivités territoriales,  
Le Conseil départemental des Bouches-du-Rhône, réuni en visioconférence le 17 décembre 2021, le quorum étant atteint,  
Au bénéfice des considérations mentionnées dans le rapport,

A décidé :

- d'adopter la décision modificative numéro 3 pour l'exercice 2021 pour le budget annexe du centre médico-psycho-pédagogique départemental (CMPPD) ;
- d'adopter le budget primitif pour l'exercice 2022 pour le budget annexe du CMPPD ;
- de préciser que ces décisions budgétaires sont adoptées, sans vote formel, selon une approche par nature et selon l'instruction comptable M22.

Adopte à l'unanimité

Pour : 46

Mme Martine VASSAL, M. Martial ALVAREZ, Mme Agnès AMIEL, Mme Martine AMSELEM, Mme Laurence ANGELETTI, Mme Julie ARIAS, Mme Sabine BERNASCONI, M. Cyrille BLINT, Mme Béatrice BONFILLON-CHIAVASSA, Mme Marie-Pierre CALLET, Mme Laure-Agnès CARADEC, Mme Corinne CHABAUD, M. Frédéric COLLART, M. Lionel DE CALA, Mme Alison DEVAUX, Mme Judith DOSSEMONT, M. Gérard FRAU, Mme Audrey GARINO, M. Gérard GAZAY, Mme Hélène GENTE-CEAGLIO, M. Jacky GERARD, M. Patrick GHIGONETTO, Mme Magali GIORGETTI, Mme Mandy GRAILLON, M. Hervé GRANIER, Mme Valérie GUARINO, M. Yannick GUERIN, Mme Nicole JOULIA, M. Eric LE DISSES, M. Lucien LIMOUSIN, M. Richard MALLIE, M. Arnaud MERCIER, Mme Danielle MILON, Mme Véronique MIQUELLY, M. Yves MORAINÉ, M. Jean-Marc PERRIN, M. Henri PONS, Mme Nora PREZIOSI, Mme Marine PUSTORINO, M. Didier REAULT, M. Denis ROSSI, M. Lionel ROYER-PERREAUT, Mme Anne RUDISUHLI, M. Thierry SANTELLI, Mme Amapola VENTRON, M. Yves VIDAL.

Abstentions : 11

Mme Sophie CAMARD, Mme Sandrine D'ANGIO, M. Cédric DUDIEUZERE, Mme Samia GHALI, M. Jean HETSCH, M. Sébastien JIBRAYEL, M. Azad KAZANDJIAN, M. Anthony KREHMEIER, M. Yannick OHANESSIAN, M. Benoît PAYAN, Mme Josette SPORTIELLO.

Pour la Présidente  
du Conseil départemental  
des Bouches-du-Rhône  
et par délégation



Nathalie TARRISSE

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE**

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHÔNE

**M. 22**

**Budget primitif  
voté par nature**

**C.M.P.P DEPARTEMENTAL**

**BUDGET ANNEXE**

**ANNEE 2022**





**ANNEXE**

**BALANCE GENERALE : FONCTIONNEMENT**

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2022			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2022	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
011	Dépenses afférentes à l'exploitation courante	73 854,00	83 612,00	0,00	017	Produits de la tarification	2 095 745,00	2 113 295,00	0,00
012	Dépenses afférentes au personnel	2 097 686,31	2 160 587,00	0,00	018	Autres produits relatifs à l'exploitation	60 000,00	90 972,00	0,00
016	Dépenses afférentes à la structure	225 022,00	227 302,00	3 000,00	019	Produits financiers et produits non encaissables	0,00	450,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	2 396 562,31	2 471 501,00	3 000,00		<b>TOTAL</b>	2 155 745,00	2 204 717,00	0,00
	<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>		2 474 501,00			<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>		2 204 717,00	
002	Déficit de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	002	Excédent de fonctionnement reporté	240 817,31	269 784,00	0,00
	<b>TOTAL GENERAL</b>	2 396 562,31	2 474 501,00			<b>TOTAL GENERAL</b>	2 396 562,31	2 474 501,00	

**ANNEXE**
**GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE**

		Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
<b>ACHATS</b>								
60611	Eau et assainissement	1 927,00	1 720,00	0,00	2 595,00	2 595,00	2 570,00	2 595,00
60612	Energie, électricité	8 687,00	10 336,00	0,00	8 658,00	8 658,00	8 572,00	8 658,00
60624	Fournitures administratives	3 275,00	2 582,00	0,00	2 608,00	2 608,00	2 582,00	2 608,00
60625	Fournitures scolaires, éducatives et de loisirs	1 902,00	3 993,00	0,00	6 545,00	6 545,00	2 265,00	6 545,00
60628	Autres fournitures non stockées	577,00	662,00	0,00	808,00	808,00	800,00	808,00

**SERVICES EXTERIEURS**

61128	AUTRES PRESTATIONS A CARACTERE MEDICO-SOCIAL	254,00	1,00	0,00	260,00	260,00	257,00	260,00
-------	--	--------	------	------	--------	--------	--------	--------

**AUTRES SERVICES EXTERIEURS**

		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6251	Voyages et déplacements	8 912,00	14 490,00	0,00	17 170,00	17 170,00	17 000,00	17 170,00
6256	Frais de missions	556,00	582,00	0,00	700,00	700,00	582,00	700,00
6257	Frais de réception	794,00	842,00	0,00	850,00	850,00	842,00	850,00
6261	Frais d'affranchissements	1 484,00	1 499,00	0,00	1 514,00	1 514,00	1 499,00	1 514,00
6262	Frais de télécommunications	1 866,00	1 885,00	0,00	1 904,00	1 904,00	1 885,00	1 904,00
6283	Prestation de nettoyage à l'extérieur	24 765,00	65 262,00	0,00	40 000,00	40 000,00	35 000,00	40 000,00

<b>TOTAL GROUPE I</b>		54 999,00	103 854,00	0,00	83 612,00	83 612,00	73 854,00	83 612,00
-----------------------	--	-----------	------------	------	-----------	-----------	-----------	-----------

**ANNEXE****GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL**

		Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6215	Personnel affecté à l'établissement	7 000,00	2 100,00	0,00	2 163,00	2 163,00	1 000,00	2 163,00
6218	Autres personnels extérieurs	3 651,00	6 275,00	0,00	7 622,00	7 622,00	7 400,00	7 622,00
6331	Versement de transport	23 983,00	24 930,00	0,00	25 197,00	25 197,00	24 463,00	25 197,00
64111	Rémunération principale	702 478,00	635 080,31	0,00	844 738,00	844 738,00	821 264,31	844 738,00
64112	NBI, SFT, indemnité de résidence	65 000,00	46 975,00	0,00	67 954,00	67 954,00	65 975,00	67 954,00
64113	Prime de service	309 806,00	306 775,00	0,00	237 544,00	237 544,00	230 625,00	237 544,00
64131	Rémunération principale	366 510,00	449 996,00	0,00	318 268,00	318 268,00	308 996,00	318 268,00
64138	Autres indemnités	2 500,00	2 055,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Apprentis	12 000,00	17 850,00	0,00	12 545,00	12 545,00	12 180,00	12 545,00
6421	Praticiens	45 537,00	64 908,00	0,00	89 865,00	89 865,00	87 248,00	89 865,00
64511	Cotisations à l'URSSAF	245 014,00	287 648,00	0,00	242 408,00	242 408,00	235 348,00	242 408,00
64513	Cotisations aux caisses de retraite	46 473,00	47 402,00	0,00	48 824,00	48 824,00	47 402,00	48 824,00
64515	Cotisations à la CNRACL	235 500,00	217 300,00	0,00	250 043,00	250 043,00	242 760,00	250 043,00
64521	Cotisations à l'URSSAF	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64523	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	1 867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64528	Cotisations aux autres organismes sociaux	11 828,00	12 205,00	0,00	12 365,00	12 365,00	12 005,00	12 365,00
6473	Allocations de chômage	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ANNEXE**

**GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL**

		Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(3)	(4)	(5)=(3)+(4)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)		
6488	Autres charges diverses de personnel	1 000,00	1 020,00	0,00	1 051,00	1 051,00	1 020,00	1 051,00
<b>TOTAL GROUPE II</b>		2 078 280,00	2 127 686,31	0,00	2 160 587,00	2 160 587,00	2 097 686,31	2 160 587,00

**ANNEXE**
**GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE**

		Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6132	Locations immobilières	155 290,00	157 500,00	0,00	161 629,00	161 629,00	157 000,00	161 629,00
61521	Bâtiments publics	5 010,00	4 141,00	0,00	4 182,00	4 182,00	4 141,00	4 182,00
61528	AUTRES	500,00	505,00	0,00	510,00	510,00	505,00	510,00
617	Etudes et recherches	150,00	152,00	0,00	154,00	154,00	152,00	154,00
6182	Documentation générale et technique	100,00	2 800,00	0,00	2 828,00	2 828,00	2 800,00	2 828,00
6184	Concours divers (cotisations)	36 000,00	40 000,00	0,00	40 400,00	40 400,00	40 000,00	40 400,00
623	Publicités, publications, relations publiques.	150,00	152,00	0,00	154,00	154,00	152,00	154,00
627	Services bancaires et assimilés	20,00	20,00	0,00	20,00	20,00	20,00	20,00

<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6541	Créances admises en non valeur	1 000,00	1 010,00	0,00	1 020,00	1 020,00	1 010,00	1 020,00
6588	Autres	30,00	30,00	0,00	31,00	31,00	30,00	31,00

**CHARGES FINANCIERES**
**CHARGES EXCEPTIONNELLES**

6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	211 251,71	404,00	0,00	408,00	408,00	404,00	408,00
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	800,00	808,00	0,00	816,00	816,00	808,00	816,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	21 010,00	14 500,00	0,00	15 150,00	15 150,00	15 000,00	15 150,00

**ANNEXE**

**GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE**

Réal n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
	n-1	Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)

**DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS**

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
68112 Immobilisations corporelles	4 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00

<b>TOTAL GROUPE III</b>	435 311,71	225 022,00	0,00	230 302,00	230 302,00	225 022,00	230 302,00
-------------------------	------------	------------	------	------------	------------	------------	------------

<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>	2 568 590,71	2 456 562,31	0,00	2 474 501,00	2 474 501,00	2 396 562,31	2 474 501,00
--	--------------	--------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------

002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--	------	------	------	------	------	------	------

<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	2 568 590,71	2 456 562,31	0,00	2 474 501,00	2 474 501,00	2 396 562,31	2 474 501,00
---	--------------	--------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------

**ANNEXE**

**GROUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION**

		Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
7318	Autres secteurs	2 080 000,00	2 112 721,09	0,00	2 113 295,00	2 113 295,00	2 095 745,00	2 113 295,00
<b>TOTAL GROUPE I</b>		2 080 000,00	2 112 721,09	0,00	2 113 295,00	2 113 295,00	2 095 745,00	2 113 295,00

**ANNEXE**

**GROUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION**

		Réal n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
			n-1	Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL NON MEDICAL	0,00	0,00	0,00	30 972,00	30 972,00	0,00	30 972,00
7488	Autres subventions et participations	67 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
<b>TOTAL GROUPE II</b>		67 000,00	60 000,00	0,00	90 972,00	90 972,00	60 000,00	90 972,00



**ANNEXE**

**GROUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES**

	Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
			Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)

**PRODUITS FINANCIERS**

**PRODUITS EXCEPTIONNELS**

773	Mandats annulés s/exercice antérieur	450,00	0,00	0,00	450,00	450,00	0,00	450,00
-----	--------------------------------------	--------	------	------	--------	--------	------	--------

**AUTRES PRODUITS**

<b>TOTAL GROUPE III</b>		450,00	0,00	0,00	450,00	450,00	0,00	450,00
-------------------------	--	--------	------	------	--------	--------	------	--------

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>	2 147 450,00	2 172 721,09	0,00	2 204 717,00	2 204 717,00	2 155 745,00	2 204 717,00

002	Résultat de fonctionnement reporté	421 140,71	283 841,22	0,00	269 784,00	269 784,00	240 817,31	269 784,00
-----	------------------------------------	------------	------------	------	------------	------------	------------	------------

<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		2 568 590,71	2 456 562,31	0,00	2 474 501,00	2 474 501,00	2 396 562,31	2 474 501,00
---	--	--------------	--------------	------	--------------	--------------	--------------	--------------

**ANNEXE**
**BALANCE GENERALE : INVESTISSEMENT**

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2022			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	BP 2022	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00	10	Dotations fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	3 000,00	3 000,00	0,00	15	Provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00
28	Amortissements des immobilisations	0,00	0,00	0,00	28	Amortissements des immobilisations	3 000,00	0,00	3 000,00
	<b>TOTAL</b>	3 000,00	3 000,00	0,00		<b>TOTAL</b>	3 000,00	0,00	3 000,00
	<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>		3 000,00			<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>		3 000,00	
001	Excédent d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	001	Excédent d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00	003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
	<b>RESULTAT CUMULE</b>	3 000,00	3 000,00			<b>RESULTAT CUMULE</b>	3 000,00	3 000,00	

**ANNEXE**
**SECTION D'INVESTISSEMENT : DEPENSES**

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
2154	Matériel et outillage	2 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		4 000,00	7 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
001	Résultat d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	180 853,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		184 853,29	7 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00

**ANNEXE**

**SECTION D'INVESTISSEMENT : RECETTES**

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	4 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
<b>TOTAL</b>		4 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
001	Résultat d'investissement reporté	180 853,29	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		184 853,29	7 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00

**SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS**

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	0,00	3 000,00	3 000,00
2154	Matériel et outillage	2 000,00	4 000,00	0,00
2184	Mobilier	2 000,00	0,00	0,00
	<b>Résultat d'investissement de l'exercice (Excédent)</b>	4 000,00	7 000,00	3 000,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
003	<b>Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)</b>	180 853,29	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>184 853,29</b>	<b>7 000,00</b>	<b>3 000,00</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES**

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	4 000,00	3 000,00	3 000,00
	<b>Résultat d'investissement de l'exercice (Déficit)</b>	4 000,00	3 000,00	3 000,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	180 853,29	4 000,00	0,00
003	<b>Résultat d'investissement cumulé reporté (Déficit)</b>	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>184 853,29</b>	<b>7 000,00</b>	<b>3 000,00</b>

<b>ANNEXE</b>	
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	

Nombre de membres en exercice : 58

Nombre de membres présents : 48

Nombre de suffrages exprimés : 57

VOTES :

Pour : 43

Contre : 14

Abstention : 0

Date de convocation : 16/11/2021

Présenté par La Présidente Martine VASSAL (1),

A Hôtel du Département 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20, le 17/12/2021

La Présidente Martine VASSAL,

Délibéré par l'assemblée délibérante, réunie en session Budget Primitif 2022

A Hôtel du Département 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20, le 17/12/2021

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par La Présidente Martine VASSAL (1), compte tenu de la transmission en

préfecture, le 20/12/2021

, et de la publication le 22/12/2021

A Hôtel du Département 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : L'Assemblée délibérante du Conseil Départemental des Bouches du Rhone (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical...).



Délibéré par le Conseil Départemental réuni en session, à Marseille, le 17 décembre 2021

Les membres du Conseil Départemental

M. Martial ALVAREZ	Mme Agnès AMIEL
Mme Martine AMSELEM	Mme Laurence ANGELETTI
Mme Julie ARIAS	Mme Sabine BERNASCONI
M. Cyrille BLINT	Mme Béatrice BONFILLON CHIAVASSA
Mme Marie-Pierre CALLET	Mme Sophie CAMARD



Mme Laure-Agnès CARADEC	Mme Corinne CHABAUD
M. Frédéric COLLART	Mme Sandrine D'ANGIO
M. Lionel DE CALA	Mme Alison DEVAUX
Mme Nouriaty DJAMBAE	Mme Judith DOSSEMONT
M. Cédric DUDIEUZERE	M. Gérard FRAU





Mme Audrey GARINO	M. Gérard GAZAY
Mme Hélène GENTE-CEAGLIO	M. Jacky GERARD
Mme Samia GHALI	M. Patrick GHIGONETTO
Mme Magali GIORGETTI	Mme Mandy GRAILLON
M. Hervé GRANIER	Mme Valérie GUARINO



M. Yannick GUERIN	M. Jean HETSCH
M. Sébastien JIBRAYEL	Mme Nicole JOULIA
M. KAZANDJIAN Azad	M. Anthony KREHMEIER
M. Eric LE DISSES	M. Lucien LIMOUSIN
M. Richard MALLIE	M. Arnaud MERCIER



Mme Danielle MILON	Mme Véronique MIQUELLE
M. Yves MORAINÉ	M. Yannick OHANESSIAN
M. Benoît PAYAN	M. Jean-Marc PERRIN
M. Henri PONS	Mme Nora PREZIOSI
Mme Marine PUSTORINO	M. Didier REAULT



M. Denis ROSSI	M. Lionel ROYER-PERREAUT
Mme Anne RUDISUHLI	M. Thierry SANTELLI
Mme Josette SPORTIELLO	Mme Martine VASSAL 
Mme Amapola VENTRON	M. Yves VIDAL

SEANCE EN VISIOCONFERENCE  
FEUILLE DE PRESENCE

Nom	Emplacement	Heure de connexion	Heure de déconnexion	Durée	Périphérique	Source	Nom de réunion
GUEST - PREZIOSI	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 08:31	17/12/2021 15:42	7 h 12 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - vidal yves	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 08:39	17/12/2021 14:03	5 h 25 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	86.216.131.192	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
CARADEC Laure-Agnes	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 08:49	17/12/2021 14:57	6 h 9 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	86.198.179.254	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - CHABAUD	Lyon, Auvergne-Rhône-Alpes, FR	17/12/2021 08:53	17/12/2021 13:23	4 h 30 min	WEBAPP/1.0.0 chrome/96.0.4664/Windows 10	23.90.275.155	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - LE DISSÉS	Champs-sur-Marne, Ile-de-France, FR	17/12/2021 08:55	17/12/2021 14:57	6 h 2 min	WEBAPP/1.0.0 edge chromium/96.0.1054/Windows 10	159.180.274.71	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
ROSSI Denis	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 08:56	17/12/2021 09:21	26 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Joulia nicole	Istres, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 08:56	17/12/2021 14:57	6 h 7 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	88.123.243.134	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - giorgetti	Landerneau, Brittany, FR	17/12/2021 09:00	17/12/2021 13:23	4 h 24 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	88.123.246.217	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - guerin yannick	Brétigny-sur-Orge, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:09	17/12/2021 13:23	4 h 14 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.188	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - ghigonetto	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:09	17/12/2021 13:41	4 h 33 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	86.198.247.237	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
MILON Danielle	Royan, Nouvelle-Aquitaine, FR	17/12/2021 09:10	17/12/2021 13:23	4 h 13 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	81.80.50.78	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Valérie GUARINO	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:11	17/12/2021 13:23	4 h 12 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	92.150.57.136	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - rudisuhl	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:11	17/12/2021 14:59	5 h 48 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
CELFIO Aymenc	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:14	17/12/2021 13:23	4 h 10 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Y Moraine	Maisons-Alfort, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:14	17/12/2021 13:24	4 h 11 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.180.28	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Julie Arias	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:15	17/12/2021 11:16	2 h 2 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	86.229.101.209	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Audrey MOURIES	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:15	17/12/2021 09:17	2 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - hetsch	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:16	17/12/2021 09:16	1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	194.51.114.29	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Alison DEVAUX	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:16	17/12/2021 13:23	4 h 7 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
HD13-salle de commission-1	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:17	17/12/2021 13:23	4 h 7 min	Ican 600	83.97.62.14	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - pustorno	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:17	17/12/2021 13:23	4 h 7 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Audrey MOURIES	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:18	17/12/2021 13:25	4 h 8 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Martine AMSELEM	Saint-Ouen, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:18	17/12/2021 11:17	2 h 0 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	85.169.72.7	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GENTÉ-CEAGLIO helene	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:18	17/12/2021 09:27	10 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	77.157.62.34	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Marie Pierre CALLET	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:20	17/12/2021 13:23	4 h 3 min	DESKTOP.OSX/1.0.0 chrome/78.0.3904/Mac OS	92.94.121.91	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - MARTIAL ALVAREZ	Équeurdreville-Hanneville, Normandy, FR	17/12/2021 09:21	17/12/2021 13:23	4 h 2 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	109.1.78.130	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Judith Dossement	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:21	17/12/2021 14:57	5 h 36 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	77.131.122.51	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - garay	Aubagne, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:22	17/12/2021 13:23	4 h 1 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	90.85.93.45	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Mandy	Maisons-Alfort, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:22	17/12/2021 13:23	4 h 1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.55	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - VENTRON	Gardanne, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:23	17/12/2021 13:23	4 h 0 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	176.149.92.62	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - therrysantell	Marsang-sur-Orge, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:24	17/12/2021 12:18	2 h 54 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.191	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
ROSSI Denis	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:24	17/12/2021 15:11	5 h 47 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - angeletti	Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:25	17/12/2021 13:23	3 h 58 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.215	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala	Villejuif, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:26	17/12/2021 09:27	1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.163	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Jean-Marc PERRIN	Aix-en-Provence, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:26	17/12/2021 13:23	3 h 57 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	86.198.141.146	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - sabine bernasconi	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:27	17/12/2021 13:38	4 h 12 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - FREDERIC COLIART	Paris, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:27	17/12/2021 12:30	3 h 3 min	DESKTOP.OSX/1.0.0 chrome/78.0.3904/Mac OS	46.193.97.2	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Cyrille BLINI	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:27	17/12/2021 13:23	3 h 56 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	86.237.78.39	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - beatrice BONFILLON CHIAVASSA	Paris, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:27	17/12/2021 13:23	3 h 56 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.236.103	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Gérard FRAU	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:27	17/12/2021 13:23	3 h 56 min	MOBILE.IOS	90.73.100.88	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Gerard lacky#://call.me5zecloud.com/12722871	Saint-Lambert, Elvados, FR	17/12/2021 09:28	17/12/2021 13:24	3 h 57 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	217.128.42.236	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Arad Kazandjian	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:28	17/12/2021 13:23	3 h 55 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	92.150.32.255	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GENTÉ CEAGLIO helene	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:28	17/12/2021 14:57	5 h 29 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	77.157.62.34	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - CEDRIC DUDIEUZERE	Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:28	17/12/2021 13:23	3 h 55 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.7	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Véronique MIQUELLE	Neuilly-sur-Seine, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:28	17/12/2021 13:23	3 h 55 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.236.13	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - D'angio	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:28	17/12/2021 13:23	3 h 55 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - hetsch	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:29	17/12/2021 09:29	1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	194.51.114.29	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala	Villejuif, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:30	17/12/2021 13:23	3 h 54 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.163	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Odiere REAULT	Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:30	17/12/2021 13:23	3 h 53 min	MOBILE.IOS	92.184.102.723	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
SPORTIELLO Josette	Cachan, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:30	17/12/2021 13:23	3 h 53 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.161	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
VASSAL Martine	Le Kremlin-Bicêtre, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:31	17/12/2021 10:50	1 h 19 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.180.54	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - hetsch	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:31	17/12/2021 09:32	1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	194.51.114.29	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Arnaud MERCIER	Puteaux, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:33	17/12/2021 13:23	3 h 50 min	WEBAPP/1.0.0 chrome/96.0.4664/Windows 10	80.14.221.224	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Hetsch	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:34	17/12/2021 09:35	1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	194.51.114.29	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Hetsch	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:36	17/12/2021 09:37	1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	194.51.114.29	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Anthony KREHMEIER	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:38	17/12/2021 13:23	3 h 45 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	194.242.44.26	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Jean Hetsch	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 09:39	17/12/2021 13:23	3 h 45 min	WEBAPP/1.0.0 chrome/96.0.4664/Windows 10	194.51.114.29	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - graner	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:50	17/12/2021 13:47	3 h 57 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	46.231.220.25	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - henri pons	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 09:54	17/12/2021 11:32	1 h 38 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - malie	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 10:14	17/12/2021 13:23	3 h 9 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	92.89.210.203	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - vidal	Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021 10:49	17/12/2021 10:51	3 min	Guest Web App (1.1.12-20425) Chrome/96.0.4664.104 android/8.0	80.13.164.104	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
VASSAL Martine	Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021 10:51	17/12/2021 13:35	2 h 44 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.95	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Martine AMSELEM	Saint-Ouen, Ile-de-France, FR	17/12/2021 11:21	17/12/2021 14:59	3 h 38 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	85.169.72.7	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - henri pons	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 11:32	17/12/2021 13:23	1 h 52 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Bernasconi Sabine	Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021 12:14	17/12/2021 13:23	1 h 9 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.76	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - therrysantell	Chevilley-Larue, Ile-de-France, FR	17/12/2021 12:27	17/12/2021 14:05	1 h 39 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.236.74	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Collart Frederic	Étampes, Ile-de-France, FR	17/12/2021 12:29	17/12/2021 13:05	37 min	MOBILE.IOS	92.184.98.135	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Collart Frederic	Étampes, Ile-de-France, FR	17/12/2021 13:07	17/12/2021 13:23	16 min	MOBILE.IOS	92.184.98.135	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021

## FEUILLE DE PRESENCE

GUEST - CHABAUD Corinne	Lyon, Auvergne-Rhône-Alpes, FR	17/12/2021 13:28	17/12/2021 14:57 1 h 30 min	WEBAPP/1.0.0 chrome/96.0.4664/Windows 10	23.90.225.155	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - granier	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 13:52	17/12/2021 15:42 1 h 50 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	46.231.220.25	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Azad Kazandjian	Brie-Comte-Robert, Île-de-France, FR	17/12/2021 13:52	17/12/2021 14:57 1 h 5 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.160	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
MILON Danielle	Royan, Nouvelle-Aquitaine, FR	17/12/2021 13:56	17/12/2021 14:57 1 h 2 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	81.80.50.78	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Bernasconi Sabine	Gentilly, Île-de-France, FR	17/12/2021 13:56	17/12/2021 14:57 1 h 1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.76	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - ghigonetto	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:04	17/12/2021 14:58 55 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	86.198.242.237	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - vidal iyes	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:06	17/12/2021 14:59 53 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	86.216.131.192	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Véronique MIQUELLY	Neuilly-sur-Seine, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:08	17/12/2021 14:57 50 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.236.13	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - giorgetti	Landerneau, Brittany, FR	17/12/2021 14:08	17/12/2021 14:57 49 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	88.123.246.217	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - gazay	Aubagne, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:10	17/12/2021 14:57 47 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	90.85.93.45	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - guerin yannick	Cachan, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:11	17/12/2021 14:57 46 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.148	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Mandy	Maisons-Alfort, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:11	17/12/2021 14:57 46 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.55	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
VASSAL Martine	Gentilly, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:12	17/12/2021 14:57 45 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.95	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala	Villejuif, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:12	17/12/2021 14:57 46 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.163	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - martial ALVAREZ	Équeurdreville-Hainneville, Normandy, FR	17/12/2021 14:12	17/12/2021 14:57 45 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	109.1.78.130	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Marie-Pierre CALLET	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:13	17/12/2021 14:57 45 min	DESKTOP.OSX/1.0.0 chrome/78.0.3904/Mac OS	92.94.121.91	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
HD13-salle de commission-1	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:13	17/12/2021 14:57 44 min	Icon 600	83.97.62.14	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Y Morane	Maisons-Alfort, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:14	17/12/2021 14:57 44 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.180.28	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - pustorino	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:14	17/12/2021 14:57 43 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Jean-Marc PERRIN	Aux-en-Provence, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:14	17/12/2021 14:57 43 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	86.198.141.146	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Jean Hetsch	Aubervilliers, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:15	17/12/2021 14:57 43 min	WEBAPP/1.0.0 chrome/96.0.4664/Windows 10	194.51.114.29	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - angeletti	Gentilly, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:15	17/12/2021 14:57 42 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.215	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - D'angio	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:15	17/12/2021 14:57 42 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - CÉDRIC DUDIEUZÈRE	Gentilly, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:15	17/12/2021 14:57 42 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.140.2	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Anthony KREHMEIR	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:16	17/12/2021 14:57 41 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	194.242.44.26	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Didier REAULT	Gentilly, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:16	17/12/2021 14:57 41 min	MOBILE.IOS	92.184.102.229	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Beatrice Bonfillon Chiavassa	Montpellier, Occitanie, FR	17/12/2021 14:17	17/12/2021 14:25 9 min	MOBILE.IOS	109.210.173.99	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Collart Fredenc	Étampes, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:17	17/12/2021 14:22 5 min	MOBILE.IOS	92.184.98.135	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Cyrille BLINT	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:18	17/12/2021 14:57 40 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	86.237.78.39	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Arnaud MÉRCIER	Puteaux, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:18	17/12/2021 14:57 40 min	WEBAPP/1.0.0 chrome/96.0.4664/Windows 10	80.14.221.224	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUARINO Valéne	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:18	17/12/2021 14:57 39 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	92.150.57.136	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Gerard JackyR://call.lifesizecloud.com/12722871	Gentilly, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:19	17/12/2021 14:57 38 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	92.184.100.18	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - mailie	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:20	17/12/2021 14:57 37 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	92.89.210.203	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - VENTRON amapola	Dammarié-les-Lys, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:21	17/12/2021 14:57 37 min	DESKTOP.WINDOWS/1.0.0 chrome/78.0.3904/Windows 10	88.167.4.250	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - FREDERIC COLLART	Pans, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:21	17/12/2021 14:45 24 min	DESKTOP.OSX/1.0.0 chrome/78.0.3904/Mac OS	46.193.97.2	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - henri pons	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:22	17/12/2021 14:57 3 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	83.97.62.10	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
SPORTIELLO Josette	Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021 14:25	17/12/2021 14:57 33 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	86.237.31.83	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - beatrice BONFILLON CHIAVASSA	Pans, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:26	17/12/2021 14:57 31 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.236.103	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - FREDERIC COLLART	Paris, Île-de-France, FR	17/12/2021 14:45	17/12/2021 14:59 14 min	DESKTOP.OSX/1.0.0 chrome/78.0.3904/Mac OS	46.193.97.2	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala	Villejuif, Île-de-France, FR	17/12/2021 15:02	17/12/2021 15:03 1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.236.128	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala	Villejuif, Île-de-France, FR	17/12/2021 15:05	17/12/2021 15:05 1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.236.128	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Djambae	Gentilly, Île-de-France, FR	17/12/2021 15:39	17/12/2021 15:39 1 min	MOBILE.IOS/13.5.12-83644 tablet CNUC/7.3.4	80.215.212.229	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHÔNE**

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHÔNE

**M. 22**

**Décision modificative n° 3  
votée par nature**

**C.M.P.P DEPARTEMENTAL**

**BUDGET ANNEXE**

**ANNEE 2021**





**ANNEXE****BALANCE GENERALE : FONCTIONNEMENT**

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	DM 2021			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	DM 2021	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
011	Dépenses afférentes à l'exploitation courante	103 854,00	0,00	0,00	017	Produits de la tarification	2 112 721,09	0,00	0,00
012	Dépenses afférentes au personnel	2 127 686,31	0,00	0,00	018	Autres produits relatifs à l'exploitation	60 000,00	0,00	0,00
016	Dépenses afférentes à la structure	225 022,00	0,00	0,00	019	Produits financiers et produits non encaissables	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	2 456 562,31	0,00	0,00		<b>TOTAL</b>	2 172 721,09	0,00	0,00
	<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>			0,00		<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>			0,00
002	Déficit de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	002	Excédent de fonctionnement reporté	283 841,22	0,00	0,00
	<b>TOTAL GENERAL</b>	2 456 562,31		0,00		<b>TOTAL GENERAL</b>	2 456 562,31		0,00

**ANNEXE****GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE**

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
<i>ACHATS</i>		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
60611	Eau et assainissement	0,00	1 927,00	0,00	0,00	0,00	2 570,00	0,00
60612	Energie, électricité	0,00	8 687,00	0,00	0,00	0,00	8 572,00	0,00
60624	Fournitures administratives	0,00	3 275,00	0,00	0,00	0,00	2 582,00	0,00
60625	Fournitures scolaires, éducatives et de loisirs	0,00	1 902,00	0,00	0,00	0,00	2 265,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	577,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00

*SERVICES EXTERIEURS*

61128	AUTRES PRESTATIONS A CARACTERE MEDICO-SOCIAL	0,00	254,00	0,00	0,00	0,00	257,00	0,00
-------	--	------	--------	------	------	------	--------	------

*AUTRES SERVICES EXTERIEURS*

		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6251	Voyages et déplacements	0,00	8 912,00	0,00	0,00	0,00	17 000,00	0,00
6256	Frais de missions	0,00	556,00	0,00	0,00	0,00	582,00	0,00
6257	Frais de réception	0,00	794,00	0,00	0,00	0,00	842,00	0,00
6261	Frais d'affranchissements	0,00	1 484,00	0,00	0,00	0,00	1 499,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 866,00	0,00	0,00	0,00	1 885,00	0,00
6283	Prestation de nettoyage à l'extérieur	0,00	24 765,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00

<b>TOTAL GROUPE I</b>		0,00	54 999,00	0,00	0,00	0,00	103 854,00	0,00
-----------------------	--	------	-----------	------	------	------	------------	------

**ANNEXE****GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL**

		Réel n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6215	Personnel affecté à l'établissement	0,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
6218	Autres personnels extérieurs	0,00	3 651,00	0,00	0,00	0,00	7 400,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	23 983,00	0,00	0,00	0,00	24 930,00	0,00
64111	Rémunération principale	0,00	702 478,00	0,00	0,00	0,00	817 930,31	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité de résidence	0,00	65 000,00	0,00	0,00	0,00	65 975,00	0,00
64113	Prime de service	0,00	309 806,00	0,00	0,00	0,00	230 625,00	0,00
64131	Rémunération principale	0,00	366 510,00	0,00	0,00	0,00	308 996,00	0,00
64138	Autres indemnités	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Apprentis	0,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00	12 180,00	0,00
6421	Praticiens	0,00	45 537,00	0,00	0,00	0,00	112 048,00	0,00
64511	Cotisations à l'URSSAF	0,00	245 014,00	0,00	0,00	0,00	235 348,00	0,00
64513	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	46 473,00	0,00	0,00	0,00	47 402,00	0,00
64515	Cotisations à la CNRACL	0,00	235 500,00	0,00	0,00	0,00	242 760,00	0,00
64521	Cotisations à l'URSSAF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
64523	Cotisations aux caisses de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 867,00	0,00
64528	Cotisations aux autres organismes sociaux	0,00	11 828,00	0,00	0,00	0,00	12 205,00	0,00
6488	Autres charges diverses de personnel	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 020,00	0,00
<b>TOTAL GROUPE II</b>		0,00	2 078 280,00	0,00	0,00	0,00	2 127 686,31	0,00

**ANNEXE**
**GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE**

		Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6132	Locations immobilières	0,00	155 290,00	0,00	0,00	0,00	157 000,00	0,00
61521	Bâtiments publics	0,00	5 010,00	0,00	0,00	0,00	4 141,00	0,00
61528	AUTRES	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	505,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	152,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	2 800,00	0,00
6184	Concours divers (cotisations)	0,00	36 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00
623	Publicités, publications, relations publiques.	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	152,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00

<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
6541	Créances admises en non valeur	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 010,00	0,00
6588	Autres	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00

**CHARGES FINANCIERES**
**CHARGES EXCEPTIONNELLES**

6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	0,00	211 251,71	0,00	0,00	0,00	404,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	808,00	0,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00	21 010,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00	0,00

**ANNEXE**

**GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE**

Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
	n-1	Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)

**DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS**

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
68112 Immobilisations corporelles	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00

<b>TOTAL GROUPE III</b>	0,00	435 311,71	0,00	0,00	0,00	225 022,00	0,00
-------------------------	------	------------	------	------	------	------------	------

<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>	0,00	2 568 590,71	0,00	0,00	0,00	2 456 562,31	0,00
--	------	--------------	------	------	------	--------------	------

002 Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--	------	------	------	------	------	------	------

<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	0,00	2 568 590,71	0,00	0,00	0,00	2 456 562,31	0,00
---	------	--------------	------	------	------	--------------	------

**ANNEXE**

**GROUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION**

		Réal n-2	Budget exécutoire n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
7318	Autres secteurs	0,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	2 112 721,09	0,00
<b>TOTAL GROUPE I</b>		0,00	2 080 000,00	0,00	0,00	0,00	2 112 721,09	0,00

**ANNEXE**

**GROUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION**

		Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(3)	(4)	(5)=(3)+(4)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)		
7488	Autres subventions et participations	0,00	67 000,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
<b>TOTAL GROUPE II</b>		0,00	67 000,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00

**ANNEXE**
**GROUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES**

	Réal n-2	Budget exécutoire  n-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
			Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
<i>PRODUITS FINANCIERS</i>							

**PRODUITS EXCEPTIONNELS**

773	Mandats annulés s/exercice antérieur	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----	--------------------------------------	------	--------	------	------	------	------	------

**AUTRES PRODUITS**

<b>TOTAL GROUPE III</b>		0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------------	--	------	--------	------	------	------	------	------

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)
<b>TOTAL GENERAL (GROUPE I + GROUPE II + GROUPE III)</b>	0,00	2 147 450,00	0,00	0,00	0,00	2 172 721,09	0,00

002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	421 140,71	0,00	0,00	0,00	283 841,22	0,00
-----	------------------------------------	------	------------	------	------	------	------------	------

<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		0,00	2 568 590,71	0,00	0,00	0,00	2 456 562,31	0,00
---	--	------	--------------	------	------	------	--------------	------



**ANNEXE****BALANCE GENERALE : INVESTISSEMENT**

Dépenses					Recettes				
	Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	DM 2021			Libellé du code fonctionnel	Pour mémoire budget précédent	DM 2021	
			Opérations réelles	Opérations d'ordre				Opérations réelles	Opérations d'ordre
16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00	10	Dotations fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	3 000,00	0,00	0,00	15	Provisions pour risques et charges	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	4 000,00	0,00	0,00	16	Emprunts et dettes assimilés	0,00	0,00	0,00
28	Amortissements des immobilisations	0,00	0,00	0,00	28	Amortissements des immobilisations	3 000,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>7 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>3 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>			<b>0,00</b>		<b>SOUS-TOTAL HORS RESULTAT REPORTE</b>			<b>0,00</b>
001	Excédent d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	001	Excédent d'investissement reporté	4 000,00	180 304,11	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	180 304,11	0,00	003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
	<b>RESULTAT CUMULE</b>	<b>7 000,00</b>		<b>180 304,11</b>		<b>RESULTAT CUMULE</b>	<b>7 000,00</b>		<b>180 304,11</b>

**ANNEXE****SECTION D'INVESTISSEMENT : DEPENSES**

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Dépenses autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
2154	Matériel et outillage	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00
001	Résultat d'investissement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003	Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)	0,00	180 853,29	0,00	180 304,11	180 304,11	0,00	180 304,11
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00	184 853,29	0,00	180 304,11	180 304,11	7 000,00	180 304,11

**ANNEXE****SECTION D'INVESTISSEMENT : RECETTES**

		Réal n-2	Budget Exécutoire N-1	Budget prévisionnel proposé			Recettes autorisées	Budget exécutoire
				Reconductions	Mesures nouvelles	Total		
				(1)	(2)	(3)		
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
<b>TOTAL</b>		0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
001	Résultat d'investissement reporté	0,00	180 853,29	0,00	180 304,11	180 304,11	4 000,00	180 304,11
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00	184 853,29	0,00	180 304,11	180 304,11	7 000,00	180 304,11

<b>SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS</b>
---

		Réel n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
2154	Matériel et outillage	0,00	2 000,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	2 000,00	0,00
	<b>Résultat d'investissement de l'exercice (Excédent)</b>	0,00	4 000,00	0,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	0,00	0,00	0,00
003	<b>Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent)</b>	0,00	180 853,29	180 304,11
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>	<b>184 853,29</b>	<b>180 304,11</b>

<b>SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES</b>
--

		Réal n-2	Budget exécutoire	Budget prévisionnel proposé
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	0,00	4 000,00	0,00
	<b>Résultat d'investissement de l'exercice (Déficit)</b>	0,00	4 000,00	0,00
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0,00	180 853,29	180 304,11
003	<b>Résultat d'investissement cumulé reporté (Déficit)</b>	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>	<b>184 853,29</b>	<b>180 304,11</b>

<b>ANNEXE</b>	
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	

Nombre de membres en exercice : 58

Nombre de membres présents : 48

Nombre de suffrages exprimés : 57

VOTES :

Pour : 43

Contre : 14

Abstentions : 0

Date de convocation : 16/11/2021

Présenté par La Présidente Martine VASSAL (1),

A Hôtel du Département 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20, le 17/12/2021

La Présidente Martine VASSAL,

Délibéré par l'assemblée délibérante, réunie en session Décision Modificative n° 3 (DM3)

A Hôtel du Département 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20, le 17/12/2021

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par La Présidente Martine VASSAL (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le

20/12/2021

, et de la publication le 22/12/2021

A Hôtel du Département 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20, le 22/12/2021

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : L'Assemblée délibérante du Conseil Départemental des Bouches du Rhone (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical...).

Délibéré par le Conseil Départemental réuni en session, à Marseille, le 17 décembre 2021

Les membres du Conseil Départemental

M. Martial ALVAREZ	Mme Agnès AMIEL
Mme Martine AMSELEM	Mme Laurence ANGELETTI
Mme Julie ARIAS	Mme Sabine BERNASCONI
M. Cyrille BLINT	Mme Béatrice BONFILLON CHIAVASSA
Mme Marie-Pierre CALLET	Mme Sophie CAMARD

Mme Laure-Agnès CARADEC	Mme Corinne CHABAUD
M. Frédéric COLLART	Mme Sandrine D'ANGIO
M. Lionel DE CALA	Mme Alison DEVAUX
Mme Nouriatl DJAMBAE	Mme Judith DOSSEMONT
M. Cédric DUDIEUZERE	M. Gérard FRAU



Mme Audrey GARINO	M. Gérard GAZAY
Mme Hélène GENTE-CEAGLIO	M. Jacky GERARD
Mme Samia GHALI	M. Patrick GHIGONETTO
Mme Magali GIORGETTI	Mme Mandy GRAILLON
M. Hervé GRANIER	Mme Valérie GUARINO

M. Yannick GUERIN	M. Jean HETSCH
M. Sébastien JIBRAYEL	Mme Nicole JOULIA
M. KAZANDJIAN Azad	M. Anthony KREHMEIER
M. Eric LE DISSES	M. Lucien LIMOUSIN
M. Richard MALLIE	M. Arnaud MERCIER

Mme Danielle MILON	Mme Véronique MIQUELLE
M. Yves MORAINÉ	M. Yannick OHANESSIAN
M. Benoît PAYAN	M. Jean-Marc PERRIN
M. Henri PONS	Mme Nora PREZIOSI
Mme Marine PUSTORINO	M. Didier REAULT

M. Denis ROSSI	M. Lionel ROYER-PERREAUT
Mme Anne RUDISUHLI	M. Thierry SANTELLI
Mme Josette SPORTIELLO	Mme Martine VASSAL 
Mme Amapola VENTRON	M. Yves VIDAL

SEANCE EN VISIOCONFERENCE
FEUILLE DE PRESENCE

Table with columns: Nom, Emplacement, Heure de connexion, Heure de déconnexion, Durée, Peripherique, Source, Nom de réunion. Lists participants and their meeting details.

FEUILLE DE PRESENCE

NOM	PRENOM	ADRESSE	DATE	HEURE DE DEBUT	HEURE DE FIN	STATUT
GUEST - CHABAUD Corinne		Lyon, Auvergne-Rhône-Alpes, FR	17/12/2021	14:57	1 h 30 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - graner		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	15:42	1 h 50 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Azad Karandjian		Brie-Comte-Robert, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	1 h 5 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
MILON Danielle		Royan, Nouvelle-Aquitaine, FR	17/12/2021	14:57	1 h 2 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Bernasconi Sabine		Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	1 h 1 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - ghignotto		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:58	55 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - vital yves		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:59	53 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Vronique MIQUELLEY		Neuilly-sur-Seine, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	50 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - giorgetti		Landemeau, Brittany, FR	17/12/2021	14:57	49 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - garay		Aubagne, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	47 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - guerin yannick		Cachan, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	46 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Mandry		Maisons-Alfort, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	46 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
VASSAL Martine		Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	44 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala		Villejuif, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	45 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - marxial ALVAREZ		Equureville-Hannoville, Normandy, FR	17/12/2021	14:57	46 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Mane-Pierre CALLET		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	45 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
HD13 - salle de commission 1		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	45 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Y Moraine		Maisons-Alfort, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	44 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - pistorino		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	43 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Jean-Marc PERRIN		Aix-en-Provence, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	43 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Jean Hetsch		Aubervilliers, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	43 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - angeletti		Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	42 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - D'arigo		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	42 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - CEDRIC DUDEUZERE		Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	42 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Anthony KREHMEIER		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	41 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
Dider REAULT		Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	41 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Beatrice Bonillon Chiavassa		Montpellier, Occitanie, FR	17/12/2021	14:25	9 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Collart Fredenc		Étampes, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:22	5 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Cyrille BLUNT		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	40 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Arnaud MERCIER		Puteaux, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	40 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUARINO Valérie		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	39 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Gerard Jachyr://call.infosizecloud.com/12722871		Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	38 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - malie		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:20		CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - VENTRON amapola		Dammaries-sus, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:57	37 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - FREDERIC COLLART		Paris, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:45	24 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - henni pons		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	31 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
SPORTIELLO Joseeta		Marseille 01, Provence-Alpes-Côte d'Azur, FR	17/12/2021	14:57	33 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - beatrice BONIFILION CHIAVASSA		Paris, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:26		CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - FREDERIC COLLART		Paris, Ile-de-France, FR	17/12/2021	14:45	14 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala		Villejuif, Ile-de-France, FR	17/12/2021	15:03	1 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Lionel de Cala		Villejuif, Ile-de-France, FR	17/12/2021	15:05	1 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021
GUEST - Djambae		Gentilly, Ile-de-France, FR	17/12/2021	15:39	1 min	CD13 - Commission Permanente du 17 Décembre 2021